(a) Act.  
concil.  
Lat. sess.  
8. p. 71.

A concilio  
Lateranensi  
legati missi.

XCIV.

Præterea cum ex diuturna & multiplici hæresi Bohemorum plurimum Deus offendatur, & Christianus populus scandalizetur, quorum etiam ad veræ fidei lumen, atque concordiam reducendorum provincia dilecto filio nostro Thomæ tit. S. Martini in montibus presbytero Cardinali Strigoniensi ad Hungariam & Bohemiam nostro & Apostolica sedis legato est a nobis his proximis diebus plena demandata; eisdem tamen hortamur in Domino, ut vel ad nos & hoc sacrum Lateranense concilium, vel ad eundem Thomam Cardinalem legatum, qui propinquior illis erit, aliquot ex suis oratores cum sufficienti mandato destinare non negligant ad tractandum de opportuno remedio, quo errores, quibus diu detinentur, agnoscant, & ad veram religionis cultum & sanctæ matris ecclesiæ gremium Deo duce reducantur; quibus hoc sacro approbante concilio, veniendi, eundi, standi quousque præmissa tractanda duraverint, & postmodum discedendi & ad propria redeundi in fidei pontificia liberum saluum conductum, & fidem publicam tenore presentium concedimus & elargimur, eorumque votis, quantum cum Deo poterimus, annuemus. Ut autem hoc sacrum Lateranense concilium ad finem uberrimæ sperateque utilitatis perducatur, alia namque plura & gravia in eo tractanda discutiendaque remanent, ad omnipotentis Dei laudem & Ecclesiæ suæ exaltationem, nonam sessionem continuationis celebrationis ipsius sacri Lateranensis concilii nono aprilis MDXXIV. pontificatus nostri anno I. quæ erit quarta feria post dominicam passionis sacro concilio

Bohemi  
hæretici  
moniti  
ut ad concilium  
oratores  
mittant.

NOTE

[1] Hanc Lateranensis concilii constitutionem, qua de animæ immortalitate dogma asseritur, ea occasione latata esse non ambigo, quod Petrus Pomponacius, clarus ætate illa philosophus Peripateticus, librum ediderat, quo ex Aristotelis sensu animam naturam suam mortalem esse defendit. Pomponacius iste Mantuæ ex honesta familia natus inter Peripateticos ætatis suæ philosophos princeps est habitus. Philosophiam legit primo quidem Paduæ, dein Bononiæ, ubi librum edidit illum cuius jam memini, eoque sibi validos, præsertim ex Dominicana familia viros Literatos adversarios provocavit. Hæc Guazzus in chronico fol. 346. Obiit an. 1526. Acriter in illum invehit Hieronymus Amideus Lucensis, ex ordine Servorum B. M. V. cujus excusa est Mediolani A. 1518. apologia pro anima immortalitate in Petrum Pomponacium Mantuanum Philosophum, Bononiæ publice profertentem. Hujus operis Annalium Ordinis illius scriptor Gianus non meminit. Porro ex ea Lucubratione discimus Pomponacium in suo illo scripto non Aristotelis tantummodo, sed sua pariter sensa promississe, cum sententias S. Scripturæ, quibus animæ immortalitas probatur, eodem Hieronymo teste conetur solvere; & mirabilia in Machabeis visa ad effectus naturales trahat. Insuper Symonidem poetam, Homerum, Senecam, Plinium juniorem quos mortalis animæ assertores inducit, viros justos & sanctos appellat. Quibus impiis dogmatibus cum multis offendisset viros catholicos sibi invidiam creasset ingentem, ideo famam suam defensuram apologiam edidit, per quam addit Hieronymus, cognovi tractatum istum in inclyta Venetorum Civitate esse correptum, prohibentem & igni traditum vel tradendum, atque postmodum aditum jam habuisse ad summum pontificem, cujus insalubili determinatione standum esse censui. Hæc Hieronymus, quem Lucensem fuisse, Theologum Ordinis servorum B. M. V. inclytum, ex Giano in annalibus ejusdem Ordinis discimus; qui tamen Gianus in eo forte erroris arguendus est quod hunc Hieronymum Lucensem tantummodo monasticam professionem, patria vero Senensem asseruit. Constat enim Amideos, cui familiæ virum hunc idem Gianus assignat, ex vetusta ætate Lucæ confedisse; & ipse pariter Hieronymus in libris suis nunquam non se Lucensem, Senensem vero nullibi appellat. In Tractatu etiam de Cambiis, quem latine edidit, ac vernacule ab alio redditus est, Lucenses Cives suos, deli nostri Civitadini appellat.